ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
муниципального образования Орджоникидзевский район

п. Копьево

21 июня  2022 года 					              			                № 2

	Председательствовал:
	А.И. Тайченачев - Глава Орджоникидзевского района, Председатель Межведомственной комиссии

	Присутствовали:
(в кабинете Главы Орджоникидзевского района)

	члены Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений МО Орджоникидзевского района:
И.В. Кривошеева (заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района),
Э.А. Венгерак (руководитель Управления культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района),
Е.В. Данилова Е.В. (руководитель Управления образования Администрации Орджоникидзевского района),
Ковалев А.В. (ответственный секретарь Административной комиссии),
Морозова С.С. (начальник юридического отдела Администрации, секретарь комиссии).

	Приглашённые:

	И.А. Якушин (Глава Копьевского поссовета),
А.И. Мельверт (Глава Саралинского сельсовета),
Уланов А.М. (старший участковый ОУП и ПДН Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району),
Т.Ю. Маковцева (заместитель руководителя Управления образования Администрации Орджоникидзевского района),
Н.М. Викулина (главный специалист Отделения по Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «УСПН»),
Т.В. Лейман (специалист Копьёвского сельсовета)

Отсутствовали:

Ф.В. Шрейдер (старший инспектор по Орджоникидзевскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Хакасия член комиссии),
Н.П. Назарова (И.о. главного врача ГБУЗ РХ «Копьёвская районная больница»), член комиссии
В.А. Ербягин (Глава Красноиюсского сельсовета),
С.И. Волосатов (Глава Устинкинского сельсовета),
А.М. Бетехтин (Глава Орджоникидзевского сельсовета),
В.В. Машков (Глава Новомарьясовского сельсовета),
М.С. Шевченко (Глава Гайдаровского сельсовета),
Т.А. Смаль (Глава Приискового сельсовета),
Н.Ф. Хмелева (Главный редактор районной газеты «Орджоникидзевский рабочий»)

1. Отчет субъектов профилактики о проведенной работе с несовершеннолетними детьми из семей, в которых допускаются правонарушения в семейно-бытовой сфере, а также из числа лиц, состоящих на учете как больные алкоголизмом.
(Докладывали: Заместитель Главы Администрации Орджоникидзевского района, председатель КДН и ЗП – Кривошеева Ирина Владимировна, Руководитель Управления образования Администрации Орджоникидзевского района – Данилова Елена Викторовна, Руководитель Управления культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района – Венгерак Эдуард Алексеевич, главный специалист  отделения по Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «УСПН» - Викулина Наталья Мироновна).
Заслушав отчеты субъектов профилактики о проделанной работе,
Комиссия РЕШИЛА:
1.1.  Принять информацию к сведению.

2.   О проблемных вопросах и принимаемых мерах по предупреждению рецидивной преступности, социальной адаптации, ресоциализации и социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
(Докладывал: старший участковый ОУП и ПДН Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району – Уланов Андрей Михайлович),
Обсудив проблемные вопросы и принимаемые меры по предупреждению рецидивной преступности, социальной адаптации, ресоциализации и социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы,
            Комиссия РЕШИЛА:
	2.1. Принять информацию к сведению.

 3.  О  реализации требований Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»
(Докладывал:  старший участковый ОУП и ПДН Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району – Уланов Андрей Михайлович),
         Заслушав информацию о  реализации требований,
          Комиссия РЕШИЛА:
          3.1.Принять информацию к сведению.

4.   О  проводимой работе по противодействию алкоголизации населения Орджоникидзевского района, профилактике правонарушений, совершенных в состоянии алкогольного и наркотического опьянения.
   	(Докладывал: старший участковый ОУП и ПДН Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району – Уланов Андрей Михайлович).
 Заслушав информацию о  проводимой работе по противодействию алкоголизации населения Орджоникидзевского района, профилактике правонарушений, совершенных в состоянии алкогольного и наркотического опьянения,
          Комиссия РЕШИЛА:
4.1.    Принять информацию к сведению.
[bookmark: _GoBack]4.2. Рекомендовать Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району информировать население Орджоникидзевского района о проводимой работе по противодействию алкоголизации населения района, через средства массовой информации.

Председатель
Межведомственной комиссии                                                                           А.И. Тайченачев